СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и утверждении структуры и штатной

численности администрации муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан и аппарата Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 10 статьи 22 Устава муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан, распоряжением Главы Республики

Башкортостан от 28.02.2022 года № РГ-41 «О дополнительных мерах по

развитию предпринимательства и инвестиционной деятельности в Республике

Башкортостан» и в целях рационального укомплектования квалифицированными

кадрами, оптимизации расходов на их содержание Совет муниципального  района

Ишимбайский район  Республики  Башкортостан пятого созыва  р е ш и л:

1. Внести изменения и утвердить структуру аппарата Совета

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и

администрации муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан в пределах штатной численности согласно приложениям № 1, 2, 3

к настоящему решению:

- должности муниципальных служащих аппарата Совета и администрации

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан – 100,5

единиц, в т.ч. 89 единиц, финансируемые из местного бюджета, 11,5 единиц – из

республиканского бюджета;

- должности, не отнесенные к муниципальной службе – 15 штатных

единиц.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Фатеев И.Х.).

Председатель Совета                          Г.И. Баканова

г. Ишимбай

29 апреля 2022 г.

№28/341

Приложение № 1

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 29 апреля 2022 г. №28/341

1. Исключить из структуры администрации муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан:

1.1. Должность первого заместителя главы администрации

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по

промышленности, сельскому хозяйству и торговле – 1 штатная единица.

1.2. Должность заместителя главы администрации муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан по экономическому

развитию – 1 штатная единица.

1.3. Управление по вопросам промышленности, сельского хозяйства и

торговли с 14 штатными единицами:

- начальник управления – 1 штатная единица;

- заместитель начальника управления по развитию предпринимательства

– 1 штатная единица;

- отдел координации торговли, услуг и предпринимательства с 3

штатными единицами: начальник отдела - 1 штатная единица, главный

специалист – 2 штатные единицы;

- отдел промышленности, транспорта и связи с 3 штатными единицами:

начальник отдела – 1 штатная единица, главный специалист – 2 штатные

единицы;

- отдел сельского хозяйства, природопользования и экологии с 3

штатными единицами: начальник отдела - 1 штатная единица, главный

специалист – 1 штатная единица; ведущий специалист - 1 штатная единица;

- отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и

мобилизационной работе с 3 штатными единицами: начальник отдела - 1

штатная единица, главный специалист по охране труда – 1 штатная единица;

ведущий специалист - 1 штатная единица.

1.4. Отдел по работе с документацией, обращениями граждан и контроля

исполнения поручений с 8 штатными единицами: начальник отдела - 1

штатная единица, заместитель начальника отдела – 1 штатная единица,

главный специалист – 3 штатные единицы; главный инженер-программист – 1

штатная единица, ведущий специалист - 2 штатные единицы.

2. Ввести в структуру администрации муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан:

2.1. Должность первого заместителя главы администрации

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по

промышленности и сельскому хозяйству – 1 штатная единица.

2.2. Должность заместителя главы администрации муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан по развитию

экономики, предпринимательства и инвестиционной деятельности – 1 штатная

единица.

2.3. Управление по вопросам промышленности, сельского хозяйства и

гражданской обороны с 12 штатными единицами:

- начальник управления – 1 штатная единица;

- заместитель начальника управления – 1 штатная единица;

- отдел промышленности, транспорта и связи с 4 штатными единицами:

начальник отдела – 1 штатная единица, главный специалист – 2 штатные

единицы; главный инженер - программист - 1 штатная единица.

- отдел сельского хозяйства, природопользования и экологии с 3

штатными единицами: начальник отдела - 1 штатная единица, главный

специалист – 1 штатная единица; ведущий специалист - 1 штатная единица;

- отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям с 3

штатными единицами: начальник отдела - 1 штатная единица, главный

специалист по охране труда – 1 штатная единица, главный специалист – 1

штатная единица.

2.4. Отдел по работе с документацией, обращениями граждан и контроля

исполнения поручений с 6 штатными единицами: начальник отдела - 1

штатная единица, заместитель начальника – 1 штатная единица, главный

специалист – 2 штатные единицы; ведущий специалист - 2 штатные единицы.

2.5. Отдел координации торговли, услуг и предпринимательства с 3

штатными единицами: начальник отдела - 1 штатная единица, главный

специалист – 2 штатные единицы. Определить подконтрольность отдела

координации торговли, услуг и предпринимательства заместителю главы

администрации муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан по развитию экономики, предпринимательства и

инвестиционной деятельности.

2.6. Должность главного специалиста по мобилизационной работе – 1

штатная единица. Определить подконтрольность главного специалиста по

мобилизационной работе главе администрации муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан.

3. Определить подконтрольность отдела информационно-аналитической

работы и взаимодействия со средствами массовой информации заместителю

главы администрации муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан по социальным вопросам.